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Pytania i odpowiedzi do treści SIWZ 
 
Dotyczy: „Dostawa energii elektrycznej do punktów poboru energii elektrycznej należących 

do gminy Trzcianka oraz do punktów poboru energii elektrycznej podmiotów bezpośrednio 

lub pośrednio podległych albo nadzorowanych przez gminę Trzcianka na okres od 

01.07.2021 r. do 31.12.2022 r.” 

 
Pytanie 1 

SIWZ, Rozdział 6 („INFORMACJE O SPOSOBACH POROZUMIEWANIA SIĘ…”), 

Rozdział 9 („OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY”), Rozdział 10 („MIEJSCE  

I TERIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT”) 

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji 

ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji  

z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą  

o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego 

postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji 

elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, 

oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej.  

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na 

stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych 

(www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia 

epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby 

w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych 

komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, 

w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, 

a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe 

jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale 

także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 

ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna 

sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji  

w postępowaniu. 

 
 
 



Odpowiedź 

Na podstawie zapisów rozdziału 6 pkt 2 SIWZ Zamawiający dopuszcza komunikację 

elektroniczną w korespondencji występującej w postępowaniu oprócz czynności składania 

ofert. Zamawiający nie posiada komercyjnej platformy zakupowej umożliwiającej 

przeprowadzenie  postępowania uwzględniającego możliwość składania ofert w formie 

elektronicznej. Ze względu na zapisy regulaminów korzystania z platform udostępnionych 

przez UZP, liczne przerwy i awarie  w ich działaniu oraz brzmienie art. 18 ust. 1 ustawy 

Pzp, Zamawiający nie zamierza korzystać z narzędzi (przygotowanych przez UZP) 

umożliwiających składanie ofert elektronicznych. 

 

Pytanie 2 

Załącznik nr 6 do SIWZ - pkt 11 Zakładu Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o. ("Szczegółowy 

Opis Przedmiotu Zamówienia"), Rozdział 2 SIWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA") 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się  

z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na 

poszczególne strefy czasowe (strefę dzienną i nocną) dla punktu poboru energii 

rozliczanego w grupie taryfowej C22b. 

Odpowiedź 

Na stronie internetowej Zamawiającego zamieszczono dodatkowy plik zawierający 

szacowane ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe (strefę dzienną  

i nocną) 

 

Pytanie 3 

Rozdział 2 SIWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), Załącznik nr 6 do SIWZ 

("Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia") 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina w oddzielnych 

polach/kolumnach zestawienia); 



- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 

zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii 

przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a 

ustawy Prawo energetyczne.   

Odpowiedź 

Zamawiający przekaże dane w wersji elektronicznej Excel dla każdego punktu poboru  

w formie przez siebie posiadanej. Pozostałe dane będą przekazywane lub uzupełniane 

niezwłocznie w uzgodnionym terminie. Ponadto zamówienie dotyczy okresu od lipca 2021 

r. do końca 2022 r., więc zamawiający nie widzi obawy o konieczność zakupu energii 

przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego. 

 

Pytanie 4 

Rozdział 2 SIWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), Załącznik nr 6 do SIWZ 

("Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia") 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy dla wszystkich punktów poboru Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone 

na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 

b) Czy umowy dystrybucyjne dla wszystkich punktów poboru zawarte są na czas 

nieokreślony? 



c) Czy dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych punktów 

poboru energii elektrycznej jest ENEA S.A. (poza punktami Przedsiębiorstwa Usług 

Komunalnych i Budowlanych „KOMBUD” Sp. z o.o. – Energa – Obrót S.A.)?  

d) Czy dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej (mowy kompleksowe) 

wymagają wypowiedzenia bądź złożenia do Sprzedawcy oświadczenia o ich nie 

przedłużeniu? Jeśli tak, jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów 

kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej i na jaki okres zostały zawarte? 

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminie 

pozwalającym na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 

upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na 

czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ? 

g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ (ze szczególnym uwzględnieniem punktu poboru wymienionego 

na poz. 98 - Gminne Przedszkole w Siedlisku)? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 

umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź: 

Ad. a) Dla punktów podanych w wykazie Zamawiający posiada aktualnie umowy 

rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie 

usług dystrybucji. 

Ad. b) TAK 

Ad. c) TAK 

Ad. d) Umowy dla PPE z grup fakturowych od 1 do 25 (oprócz PPE Gminne Przedszkole 

w Siedlisku) zawarte są na czas określony do 30.06.2021 r. ze sprzedawcą 

ENEA S.A. i nie wymagają wypowiedzeń; umowa dla PPE Gminne Przedszkole 

w Siedlisku zawarta jest na czas nieokreślony i rozwiązanie umowy może 

nastąpić z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia - wymaga 

wypowiedzenia; umowy dla PPE z grupy fakturowej 26 zawarte są na czas 

nieokreślony ze sprzedawcą Energa – Obrót S.A. i rozwiązanie umowy może 

nastąpić z zachowaniem 6-miesięcznego okresu wypowiedzenia - wymagają 

wypowiedzenia 



Ad. e) Zamawiający upoważni Wykonawcę. 

Ad. f) Nie występuje taka sytuacja dla wskazanych PPE. Jeżeli wystąpi taka konieczność, 

to Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia takiej umowy. 

Ad. g) Zamawiający nie ma zawartych umów i aneksów w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej  

w terminach przewidzianych w SIWZ (PPE poz. 98 – Gminne Przedszkole  

w Siedlisku, informujemy, że cennik Stała Cena obowiązywał do 31.12.2019 r.) 

 

Pytanie 5 

Rozdział 15 SIWZ ("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §7 ust. 7-11 i 15 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie  

i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również 

skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub 

odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD 

określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. 

Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie 

wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego 

i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany 

przez OSD okres. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający 

uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych  

w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo - rozliczeniowych 

przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy 

(mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii 

elektrycznej)? 

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach 

rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.  

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści: 

„7. Podstawę do rozliczeń finansowych za łączną ilość energii sprzedanej Zamawiającemu 

na mocy niniejszej umowy stanowić będzie iloczyn ceny jednostkowej, 

o której mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, oraz ilość faktycznie zużytej energii  

w danym okresie rozliczeniowym, w punktach poboru energii określonych w załączniku nr 

1 do niniejszej umowy, zliczanej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych 

udostępnionych (dostarczonych) Wykonawcy przez OSD przy uwzględnieniu postanowień 



§ 2 niniejszej umowy. W przypadku nieotrzymania danych pomiarowych przez 

Wykonawcę od OSD, Zamawiający dopuszcza przekazanie Wykonawcy informacji na 

temat zużycia energii elektrycznej, na podstawie otrzymanych od OSD faktur za usługę 

dystrybucji energii elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym do PPE Zamawiającego 

w celu wystawienia faktury rozliczeniowej. Jeżeli dane pomiarowe otrzymane przez 

Wykonawcę od OSD okażą się niepoprawne (zaburzone), wówczas Zamawiający złoży do 

Wykonawcy reklamację. 

8. Okres rozliczeniowy stosowany przez Wykonawcę przy rozliczeniach z Zamawiającym 

za pobraną energię elektryczną winien być identyczny z okresem rozliczeniowym 

wskazanym przez OSD w udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych 

pomiarowo-rozliczeniowych. 

9. Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za 

dany okres rozliczeniowy w terminie do 14 dni od daty otrzymania (udostepnienia) danych 

pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. W przypadku nieotrzymania przez Wykonawcę od 

OSD danych pomiarowych do 15 dnia od daty zakończenia danego okresu 

rozliczeniowego lub otrzymane dane okażą się niepoprawne, Wykonawca w terminie do 5 

dni wystąpi do OSD w sprawie otrzymania danych pomiarowych. 

10. W przypadku przedłużającego się terminu otrzymania faktury za sprzedaż energii 

elektrycznej Zamawiający niezwłocznie poinformuje Wykonawcę o tym fakcie. 

11. Podstawą do wystawienia faktury mogą być również dane przekazane Wykonawcy 

przez Zamawiającego na temat zużycia energii elektrycznej na podstawie otrzymanych od 

OSD faktur za usługę dystrybucji energii elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym do 

PPE Zamawiającego, jeżeli Wykonawca będzie chciał skorzystać z takiej możliwości. 

… 

15.W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu 

pomiarowo-rozliczeniowego PPE Zamawiającego, które spowodowały zaniżenie lub 

zawyżenie należności za pobraną energię elektryczną lub w przypadku, gdy OSD dokona 

korekty danych pomiarowych przekazanych Wykonawcy za dany okres rozliczeniowy lub 

korekty faktur dla Zamawiającego, na podstawie, których Wykonawca wystawi faktury 

Zamawiającemu, Wykonawca dokonuje korekty uprzednio na podstawie skorygowanych 

danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych przez OSD. 

Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń zostanie zaliczona na poczet kolejnych 

płatności bądź podlega zwrotowi na wniosek Zamawiającego, na rachunek bankowy 

wskazany przez Zamawiającego w terminie 14 dni od daty wpływu tego wniosku do 

siedziby Wykonawcy. 



Niedopłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie płatna przez Zamawiającego 

zgodnie z terminem płatności określonym na fakturze korygującej, pod warunkiem 

doręczenia faktury korygującej najpóźniej na 7 dni przed terminem płatności. w razie 

niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany na fakturze korygującej zostanie 

przedłużony o czas opóźnienia, o czym niezwłocznie zostanie poinformowany Wykonawca 

w formie pisemnej.”. 

Odpowiedź 

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy 

 

Pytanie 6 

Rozdział 15 SIWZ ("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §7 ust. 13, Załącznik nr 6 do 

SIWZ ("Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia")  

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane 

Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Proszę 

o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest 

akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 7 

Rozdział 15 SIWZ ("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §5 ust. 2 lit. l i b, §5 ust. 5 lit. a 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą 

na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa  

w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie 

Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego 

jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej.  

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów §5 ust. 2 lit. l  

i b oraz §5 ust. 2 lit. a w całości. 

Odpowiedź 

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy. 

 

 

 



Pytanie 8 

Rozdział 15 SIWZ ("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §5 ust. 2 lit. l 

Czy Zamawiający dopuści, aby raport przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel 

zawierał następujące kolumny: 

- NIP Klienta 

- Nazwa Klienta 

- Nr płatnika 

- Adres klienta 

- Nazwa i adres korespondencyjny 

- Typ faktury  

- Nr faktury - data wystawienia faktury 

- Taryfa 

- Nr PPE 

- Adres PPE 

- Okres odczytu 

- Zużycie w poszczególnych strefach 

- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach  

Ww. raport przesyłany byłby na wskazany przez Zamawiającego e-mail, do 14 dni od daty 

złożenia żądania 

Odpowiedź 

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy i podtrzymuje zapisy §5 ust. 2 lit. l umowy. 

 

Pytanie 9 

Rozdział 15 SIWZ ("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §5 ust. 2 lit. g 

Wykonawca informuje, iż złożenie zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do 

OSD może nastąpić nie wcześniej niż na 90 dni przed planowaną datą rozpoczęcia 

sprzedaży energii elektrycznej (zgodnie z IRiESD Enea Operator Sp. z o.o.), stąd 

poinformowanie Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 5 (pięć) dni roboczych  

o złożeniu ZUSEE do OSD poprzez przesłanie zestawienia w formie elektronicznej do 

osób wskazanych w § 10 wykazu PPE, dla których zostały złożone ZUSEE, oraz ich 

weryfikacji tj. faktycznej daty rozpoczęcia sprzedaży może nie być możliwe do spełnienia. 

Mając powyższe na uwadze proszę o doprecyzowanie zapisu, iż Zamawiający zwróci się 

do Wykonawcy z ww. prośbą nie wcześniej niż 30.04.2021 r. oraz wydłużenie terminu na 

przesłanie zestawienia z 5 dni roboczych na 14 dni kalendarzowych. 

 



Odpowiedź 

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i zmienia zapis SIWZ Rozdział 15 

("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §5 ust. 2 lit. g poinformowanie Zamawiającego,  

w terminie do dnia 30.04.2021 r. o złożeniu ZUSEE do OSD poprzez przesłanie 

zestawienia w formie elektronicznej do osób wskazanych w § 10 wykazu PPE, dla których 

zostały złożone ZUSEE, oraz ich weryfikacji tj. faktycznej daty rozpoczęcia sprzedaży. 

 

Pytanie 10 

Rozdział 15 SIWZ ("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §5 ust. 2 lit. m 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z zapytaniem dla których punktów poboru 

będzie zachodziła konieczność wystąpienie do OSD z wnioskiem o zmianę nabywcy, 

odbiorcy, płatnika, danych adresowych PPE, grupy taryfowej, mocy umownej. 

Równocześnie mając na uwadze planowaną datę rozpoczęcia sprzedaży Wykonawca 

zwraca się z prośbą o przeprowadzenie zmian dla poszczególnych punktów poboru 

energii we własnym zakresie. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów  

o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach a zmiana 

parametrów dystrybucyjnych, danych nabywcy, odbiorcy, płatnika, danych adresowych 

PPE, grupy taryfowej nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. 

Dodatkowo zmiana mocy umownej powinna być dokonano bezpośrednio przez 

Zamawiającego (parametr dotyczący bezpośrednio usługi dystrybucji energii elektrycznej). 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wskazuje, dla których PPE będzie zachodziła taka konieczność, tylko 

zastrzega sobie taką możliwość, jeżeli wystąpi taka sytuacja w przyszłości. 

 

Pytanie 11 

Z uwagi na brak dostępu do układów pomiarowo-rozliczeniowych Wykonawca zwraca się 

z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu. 

Odpowiedź 

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy. 

 

Pytanie 12 

Rozdział 15 SIWZ ("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §2 ust. 2-4, 6, §11 ust. 1 lit.  

b i g 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej 



(PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu, jedynie  

w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone w SIWZ i wycenione w ofercie. 

Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu 

zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 

następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej bądź 

mocy umownej dla danego punktu poboru możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, 

które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy. 

 

Pytanie 13 

Rozdział 15 SIWZ ("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §7 ust. 13 

Czy Zamawiający dopuszcza wystawianie więcej niż jednej faktury dla danego Odbiorcy 

dla każdego okresu rozliczeniowego w przypadku gdy OSD nie udostępni w tym samym 

czasie danych pomiarowo-rozliczeniowych dla wszystkich punktów poboru bądź 

udostepnione (przekazane) przez OSD dane dla poszczególnych punktów poboru energii 

elektrycznej uwzględniają różne okresy rozliczeniowe (w zakresie długości ich trwania – 

data rozpoczęcia, data zakończenia)? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza wystawianie więcej niż jednej faktury dla danego Odbiorcy  

w przypadku, gdy OSD nie udostępni w tym samym czasie danych pomiarowo-

rozliczeniowych dla wszystkich punktów poboru. 

 

Pytanie 14 

Rozdział 15 SIWZ ("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §7 ust. 14 

Wykonawca zwraca się z prośba o usunięcie ostatniego zdania z ust. 14 w §7. Zgodnie  

z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) OSD może 

przekazać Sprzedawcy skorygowane dane pomiarowo-rozliczeniowe, co może 

uniemożliwić ostateczne rozliczenie umowy obowiązującej do końcowej daty jej 

obowiązywania (w zapisie błędnie wskazano datę 30.06.2021 r.) 

Odpowiedź 

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i zmienia zapis SIWZ Rozdział 15 

("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §7 ust. 14 Wynagrodzenie płatne będzie przez 

Zamawiającego w terminie do 30 dni od wystawienia faktury przez Wykonawcę, jednak 

prawidłowo wystawiona przez Wykonawcę pod względem formalnym i merytorycznym 



faktura winna dotrzeć do Zamawiającego najpóźniej na 21 dni przed terminem płatności. w 

razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany na fakturze VAT zostanie 

przedłużony o czas opóźnienia, o czym niezwłocznie zostanie poinformowany Wykonawca 

w formie pisemnej. za dzień zapłaty uważa się datę wpływu środków pieniężnych na 

rachunek bankowy Wykonawcy.  

 

Pytanie 15 

Rozdział 15 SIWZ ("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §4 ust. 5 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia 

sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez 

OSD. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do 

treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.07.2021 r., 

lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu obecnie obowiązujących umów 

sprzedaży energii elektrycznej, po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez 

OSD. Umowa obowiązuje do dnia 31.12.2022 r.” 

Odpowiedź 

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy. 

 

Pytanie 16 

Rozdział 15 SIWZ ("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §8 ust. 2, §5 ust. 2 lit. l 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych  

w szczególności w odniesieniu do kary za nieterminowe przesłanie zestawienia  

w wysokości 15,00 zł za każdy dzień zwłoki, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana 

jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie  

z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej 

nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także  

z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary 

umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu 

ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny.  

Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. 

Odpowiedź 



Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy. 

 

Pytanie 17 

Rozdział 15 SIWZ ("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §8  

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości.  

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą  

o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 

wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy 

 

Pytanie 18 

Rozdział 15 SIWZ ("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §8 ust. 7 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający 

każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla 

potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 

rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 

pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. 

g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne 

rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy 

ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota 

obciążeniowa.  

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, 

Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym 

potrąceniu. Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o wykreślenie zapisów 

ust 7 z §8 Projektu umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy. 

 

 

 



Pytanie 19 

pkt 6 Załącznika nr 1 do SIWZ ("Druk OFERTA"), Rozdział 13 SIWZ („INFORMACJE  

O WSZELKICH FORMALNOŚCIACH, JAKIE…”) 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną 

poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi 

do jej zgłoszenia dokumentami i danymi PPE) do Wykonawcy? 

Odpowiedź 

TAK 

Czy w sumie zostanie zawartych pięć umów (z Gminą Trzcianka, Muzeum Ziemi 

Nadnoteckiej im. Wiktora Stachowiaka, Biblioteką Publiczną i Centrum Kultury im. K. 

Iłłakowiczówny w Trzciance, Zakładem Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o.,  

Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych i Budowlanych „KOMBUD” Sp. z o.o.)? 

Odpowiedź 

TAK 

Czy przygotowanie dokumentów umów będzie obowiązkiem wyłonionego w postępowaniu 

przetargowymi Wykonawcy? 

Odpowiedź 

Tak (przy współpracy z Zamawiającym). Zamawiający informuje, że udostępni wzór 

umowy oraz niezbędne załączniki w formie elektronicznej edytowalnej z wyłączeniem 

dokumentów rejestrowych danej jednostki oraz dokumentów potwierdzających 

umocowanie danej osoby do podpisywania umowy. 

 

Pytanie 20 

Rozdział 2 SIWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), Załącznik nr 6 do SIWZ 

("Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia") 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia  

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy  

u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)?  

W przypadku braku zgody na powyższe proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił 

będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 

ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 



czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg 

wzoru opracowanego przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 21 

Rozdział 15 SIWZ ("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §6 ust. 3 

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek 

niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty 

udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów 

jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośba o 

zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: ,,Wykonawca zobowiązany jest do 

udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych 

obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów 

jakościowych obsługi odbiorców''. 

Odpowiedź 

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy 

 

Pytanie 22 

Rozdział 15 SIWZ ("PROJEKT UMOWY. UMOWA NR …"), §4 ust. 6 lit. d, §7 ust. 1 

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciuo 

szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający 

zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie 

zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość 

energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca 

otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu 

rozliczeniowego).  Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o 

modyfikację zapisu §4 ust. 6 do treści: „W przypadku wykorzystania kwoty,o której 

mowa w §7 ust. 1 Umowy, rozwiązanie Umowy następujez ostatnim dniem okresu 

rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o 

wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do 

uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania 

Umowy." 

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków 

przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie 

z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? 

 



Odpowiedź 

Ad. 1) Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy. Zgodnie ze SIWZ Rozdział 2. OPIS 

PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA punkt 14 Zamawiający przewiduje możliwość 

udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp,  

w przypadku udzielania dotychczasowemu wykonawcy zamówienia 

podstawowego, zamówienia na dodatkowe dostawy, których celem jest 

zwiększenie bieżących dostaw, o wartości nie przekraczającej 20% wartości 

zamówienia podstawowego. 

Ad. 2) Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków 

przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia. 

 

Pytanie 23 

Załącznik nr 1 do SIWZ ("Druk OFERTA") 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o zawarcie w formularzu oferty 

danych dotyczących planowanego wolumenu zużycia energii oraz wzoru stanowiącego 

metodologię określenia ceny brutto oferty np. według poniższej tabeli: 

 

Cena 
jednostkowa 

netto 
[zł/kWh] 

od 01.07.2021 r. 
do 31.12.2022 r. 

Szacunkowe 
zapotrzebowanie na 

energię w okresie 
[kWh] 

od 01.07.2021r. 
do 31.12.2021r. 

Wartość netto 
[zł] 

VAT 
[zł] 

Wartość 
brutto 

[zł] 

[1] [2] [3] = [1] x [2] [4] = 0,23 x [3] [5] = [3] + [4] 

 2 681 490 kWh     

  

Brak powyższego może doprowadzić do różnego sposobu wyliczeń ceny brutto oferty. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie widzi konieczności umieszczania wzoru stanowiącego metodologię 

określenia ceny brutto przez Wykonawcę. Przedmiot zamówienia jest ściśle określony  

i wyliczenie ceny jednostkowej netto i brutto oraz wartość brutto przedmiotu zamówienia 

jest możliwe do wykalkulowania na podstawie danych zawartych w SIWZ  

i załączniku 6 do SIWZ. 

 

……………………………………. 

Burmistrz Trzcianki 
Krzysztof Wojciech Jaworski 
(kierownik zamawiającego) 


